
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 91. schůze rady města,

která se konala dne 12.9.2022

1303/91/RM/2022 Činnost Policie ČR na území města Brumov-Bylnice za 1. polole� 2022

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci a písemnou zprávu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ vedoucího oddělení Policie ČR Obvodního
oddělení Valašské Klobouky o vyhodnocení činnos� Policie ČR OOP Valašské Klobouky za období leden-
červen 2022, včetně informace o trestné činnos� páchané na území města Brumov-Bylnice (blíže viz
přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu).

1304/91/RM/2022 Zpráva o činnos� Městské policie Brumov-Bylnice za 1. polole� 2022

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu velitele Městské policie Brumov-Bylnice,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ o činnos� městské
policie na území města Brumov-Bylnice za I. polole� 2022 (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou součás�
zápisu).

1305/91/RM/2022 Organizační směrnice č. 3/2022 - Stravenkový paušál poskytovaný
zaměstnancům Města Brumov-Bylnice

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Organizační směrnici č. 03/2022 „Stravenkový paušál poskytovaný zaměstnancům města Brumov-
Bylnice" (blíže viz přílohu - dokument je nedílnou součás� zápisu);
 
 

b )  s c h v a l u j e
- Organizační směrnici č. 03/2022 „Stravenkový paušál poskytovaný zaměstnancům města Brumov-Bylnice “,
v předloženém znění.



1306/91/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 7/2022

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č.7/2022,  kterým se
provádějí úpravy rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2022 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:
 

Poř. č.
Přıj́mová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı ́č. 7/2021
tř/položka Kč §/položka Kč

1a) 8/8115 -51 700,00   

Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků - zvýšenı́
�inancovánı́ z důvodu navýšenı́ výdajů určených na
poskytnutı́ stravenkového paušálu zaměstnancům a

uvolněným zastupitelům na základě vyhlášky č.
237/2022 Sb., upravujı́cı́ změnu stravného stravného

od 20.8.2022

1b)   3314/5499 3 800,00
C�innosti knihovnické - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

1c)   3315/5499 2 500,00
C�innosti muzeı́ a galeriı́, IC - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1d)   3322/5499 1 300,00
Zachovánı́ a obnova kulturnı́ch památek - zvýšenı́

výdajů na stravenkový paušál

1e)   3392/5499 2 500,00
Zájmová činnost v kultuře - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1f )   3412/5499 3 800,00
Sportovnı́ zařı́zenı́ v majetku obce - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1g)   3511/5499 2 500,00
Všeobecná ambulantnı́ péče - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1h)   3612/5499 1 300,00
Bytové hospodářstvı́ - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

1ch)   5311/5499 2 500,00
Bezpečnost a veřejný pořádek - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1i)   6112/5499 2 500,00
Zastupitelstva obcı́ - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

1j)   6171/5499 29 000,00
C�innost mı́stnı́ správy - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

b )  s c h v a l u j e
- rozpočtové opatření č. 7/2022, které obsahuje následující rozpočtové změny:
 

Poř. č.
Přıj́mová část Výdajová část

Předmět rozpočtového opatřenı ́č. 7/2021
tř/položka Kč §/položka Kč

1a) 8/8115 -51 700,00   

Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků - zvýšenı́
�inancovánı́ z důvodu navýšenı́ výdajů určených na
poskytnutı́ stravenkového paušálu zaměstnancům a

uvolněným zastupitelům na základě vyhlášky č.
237/2022 Sb., upravujı́cı́ změnu stravného stravného

od 20.8.2022



1b)   3314/5499 3 800,00 C�innosti knihovnické - zvýšenı́ výdajů na stravenkový
paušál

1c)   3315/5499 2 500,00
C�innosti muzeı́ a galeriı́, IC - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1d)   3322/5499 1 300,00
Zachovánı́ a obnova kulturnı́ch památek - zvýšenı́

výdajů na stravenkový paušál

1e)   3392/5499 2 500,00
Zájmová činnost v kultuře - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1f )   3412/5499 3 800,00
Sportovnı́ zařı́zenı́ v majetku obce - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1g)   3511/5499 2 500,00
Všeobecná ambulantnı́ péče - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1h)   3612/5499 1 300,00
Bytové hospodářstvı́ - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

1ch)   5311/5499 2 500,00
Bezpečnost a veřejný pořádek - zvýšenı́ výdajů na

stravenkový paušál

1i)   6112/5499 2 500,00
Zastupitelstva obcı́ - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

1j)   6171/5499 29 000,00
C�innost mı́stnı́ správy - zvýšenı́ výdajů na stravenkový

paušál

 

1307/91/RM/2022 Majetkové vypořádání komunikace u ČD Brumov

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava, na výpůjčku čás� pozemku parc. č.

1917/1 v k. ú. Brumov (dle GP nově vzniklý pozemek parc. č. 1917/6 o výměře 1128 m2) do užívání města
Brumov-Bylnice za účelem majetkového vypořádání veřejné komunikace.

b )  s c h v a l u j e
- výpůjčku čás� pozemku parc. č. 1917/1 v k. ú. Brumov (dle GP nově vzniklý pozemek parc. č. 1917/6 o

výměře 1128 m2) do užívání města Brumov-Bylnice za účelem majetkového vypořádání veřejné komunikace.

1308/91/RM/2022 Zřízení služebnos� v ulici 1.května v k. ú. Brumov

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice, o souhlas s uložením kanalizační
přípojky k jejímu RD do sousedního obecního pozemku parc. č. 137 v k. ú. Brumov v délce cca 29 m;

b )  s c h v a l u j e
- zřízení služebnos� inženýrské sítě - uložení kanalizační přípojky v délce cca 29 m k RD čp. 1119 v ulici
1.května do obecního pozemku parc. č. 137 v k. ú. Brumov za cenu 1.000 Kč + DPH.



1309/91/RM/2022 Vyhodnocení XIX. ročníku soutěže Rozkvetlé město

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu místopředsedy Komise životního prostředí p. Miroslava Froňka o vyhodnocení XIX. ročníku soutěže
"Rozkvetlé město" (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
Po doporučení komise schvaluje následující pořadí soutěže „Rozkvetlé město“:
Občané města:
1. místo - Jarmila Nováková, Pivovarská 968, Brumov-Bylnice
2. místo - Mgr. Petra Sudická, Vlárská 304, Brumov-Bylnice
3. místo - Libuše Miklasová, Svatý Štěpán 43, Brumov-Bylnice
Diplom :  Jitka Filová, Na Vyhlídce 1401, Brumov-Bylnice
              Jaroslava Řepová, Mýto 29, Brumov-Bylnice
              Hana Foj�ková, Zá�ší 633, Brumov-Bylnice
              Michal Foj�k, 1. května 1034, Brumov-Bylnice
              Mar�na Beňová, Na Vyhlídce 808, Brumov-Bylnice
 
Podnikatelské subjekty a organizační složky působící ve městě:
1. místo - Osadní výbor Svatý Štěpán v zastoupení předsedkyně Libuše Miklasové
2. místo - Kloboucká Lesní, s. r. o., Vlárská 321, Brumov-Bylnice
3. místo - Základní škola Brumov-Bylnice, Družba 1278, Brumov-Bylnice
Diplom:   CEBES a.s., Kloboucká 866, Brumov-Bylnice
 
Dále schvaluje výši odměn pro vítěze v obou kategoriích v následující hodnotě: 
1. místo – proplacení nákupu zahradnického zboží v hodnotě 5.000 Kč 

 2. místo – proplacení nákupu zahradnického zboží v hodnotě 3.000 Kč
 3. místo – proplacení nákupu zahradnického zboží v hodnotě 1.000 Kč

c )  u k l á d á
1. vedoucí finančního odboru

1.1. - zajis�t proplacení faktur nebo jiných peněžních dokladů uvedeným vítězům soutěže ve schválené
výši z rozpočtu města určeného na údržbu krajiny v kulturním stavu;

Termín: 12.12.2022
2. vedoucí správního odboru

2.1. - zveřejnit vítěze jednotlivých kategorií na webových stránkách města a zajis�t vyhotovení diplomů
a jejich následné odeslání oceněným účastníkům soutěže.

Termín: 12.10.2022

1310/91/RM/2022 Souhlas s podáním žádos� o podporu do připravované výzvy pro ZŠ z
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027

 
Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou žádost ředitele Základní školy Brumov-Bylnice, okres Zlín, pana Mgr. Roman Rydvala, kterou
odůvodňuje souhlas s podáním žádos� o podporu s názvem „Objevujeme svět kolem nás II“ do připravované
výzvy č. 23 pro ZŠ z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 2021-2027 (blíže viz přílohu -
zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s o u h l a s í
- s podáním žádos� o podporu pro Základní školu Brumov-Bylnice, okres Zlín, IČO: 708 777 18 s názvem
„Objevujeme svět kolem nás II“ do připravované výzvy pro ZŠ z Integrovaného regionálního operačního
programu 2021-2027, s předpokládanými náklady projektu 26 milionů Kč a předpokládanou dobou realizace
v letech 2023-2024;
- s předfinancováním projektu v době realizace a s financováním spoluúčas� ve výši 10 % a dále souhlasí s
provedením technického zhodnocení majetku dotčeného realizací projektu a udržení výstupu projektu min.
po dobu udržitelnos�, tj. min. po dobu 5 let od finančního vypořádání projektu;
- s potvrzením zřizovatele příspěvkové organizaci pro účely projektu „Objevujeme svět kolem nás II“,
předkládaného do IROP, dle předloženého návrhu;

c )  p o v ě ř u j e
ředitele Základní školy Brumov-Bylnice, okres Zlín

 - registrací této žádos� o dotaci na projekt „Objevujeme svět kolem nás II“ v rámci připravované výzvy č. 23
pro ZŠ z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 2021-2027.

1311/91/RM/2022 Vyžádání předchozího souhlasu zřizovatele s nadačním příspěvkem

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- předloženou písemnou žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín pana Mgr. Romana Rydvala o udělení předchozího souhlasu k přije� nadačních příspěvků od společnos�
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., za účelem poskytnu� zálohy na obědové služby, poskytované obdarovaným
v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022 ve prospěch 13 nezle�lých dě� a poskytnu� zálohy na obědové
služby, poskytované obdarovaným v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 ve prospěch 13 nezle�lých dě� a na
příspěvek na stravování od společnos� BBH – nadační fond ve prospěch 1 nezle�lého dítěte (blíže viz přílohu
– žádost je nedílnou součás� zápisu);

b )  s o u h l a s í
- s přije�m nadačních příspěvků od společnos� WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., za účelem poskytnu� zálohy
na obědové služby ve prospěch 13 nezle�lých dě� ve výši 21 890 Kč a 46 964 Kč a příspěvku na stravování od
BBH – nadační fond ve prospěch 1 nezle�lého dítěte ve výši 5 600 Kč.
 

1312/91/RM/2022 Informace k aktuálně dokončovaným stavbám města

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  s e  s o u h l a s e m  n a  v ě d o m í



– informaci vedoucího OI o aktuálně dokončovaných akcích z rozpočtu města včetně informace o plnění
uzavřených smluv:
•    Dostavba MŠ Družba, Brumov-Bylnice – SOD ve  znění Dodatku č. 1 a 2 (celková cena: 21 387 160,07 Kč
bez DPH);
•    Modernizace kuchyně MŠ Družba – SOD na stavební část ve znění Dodatku č. 1 (celková cena: 2 445
660,22 Kč bez DPH); kupní smlouva na gastrovybavení (celková cena: 2 099 795 Kč bez DPH);
•    Úprava dopravní infrastruktury Rozkvět-jih – SOD ve znění Dodatku č. 1 (celková cena: 7 368 349,38 Kč
bez DPH);
•    Úprava ÚK a parkovacích zálivů, Pod Strání – SOD s celkovou cenou 1 422 025,86 Kč bez DPH (čerpaná
smluvní rezerva ve výši 19 845 Kč bez DPH).

1313/91/RM/2022 Informace o plánované výstavbě bytových domů v sídliš� Družba

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informace společnos� Urban Survival, s. r. o., o plánované výstavbě bytových domů v sídliš� Družba a o
důležitých změnách v projektu DOOMA BRUMOV-BYLNICE;
- aktualizovanou architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o., a s �m spojený dodatek č. 1 ke
kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� ze dne 14. 12. 2021;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- aktualizovanou architektonickou studii společnos� Urban Survival, s. r. o., a s �m spojený dodatek č. 1 ke
kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnos� ze dne 14. 12. 2021.

1314/91/RM/2022 Výběrové řízení na pronájem informačního systému města

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  p r o j e d n a l a
- protokoly o otevírání obálek a hodnocení a posouzení nabídek veřejné zakázky Informační systém města
Brumov-Bylnice z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 12. září 2022
(blíže viz přílohu - protokoly jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- výběr dodavatele pronájmu informačního systému doporučeného komisí, tj. společnost VERA, spol. s r. o., ,
se sídlem Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4, IČO: 62587978.

c )  u k l á d á
1. starostovi města

1.1. - zajis�t podpis smlouvy s vybraným dodavatelem.

Termín: 30.9.2022

1315/91/RM/2022 Platový výměr - ředitel příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín



 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh platového výměru pro pana Michala Mikušku, ředitele Služeb města Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve
veřejných službách a správě, v platném znění, včetně zdůvodnění starosty města Brumov-Bylnice (blíže viz
přílohu – návrh platového výměru je nedílnou součás� tohoto zápisu)

b )  s c h v a l u j e
- platový výměr pro ředitele Služeb města Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, s účinnos� od
01.09.2022 v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, v platném znění.

1316/91/RM/2022 Kupní smlouva – odkoupení tabletu členem zastupitelstva města

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci Ing. Kamila Sedlačíka, tajemníka MěÚ, že na základě uzavřené smlouvy o výpůjčce z listopadu
2018 má vypůjčitel (člen zastupitel města) možnost požádat půjčitele (město Brumov-Bylnice) o odkoupení
movité věci (tabletu nebo notebooku), kterou využíval ve volebním období 2018-2022  při výkonu funkce
člena zastupitelstva města za cenu a za podmínek, které budou sjednány písemně vzájemnou dohodou
smluvních stran (blíže viz přílohu – návrh kupní smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- návrh kupních smluv na odkoupení movité věci (tabletu nebo notebooku) určené k výkonu funkce členem
zastupitelstva města ve volebním období 2018-2022, v předloženém znění.


